
Písečné jdou do voleb čtyři sdružení
nezávislých kandidátů
Ze čtyř sdružení nezávislých
kandidátů si v sobotních obecních volbách budou občané Písečné na
Frýdeckomístecku vybírat nové členy zastupitelstva. Ti obec
povedou zhruba půl roku, tedy do letošních podzimních komunálních
voleb, řekl dnes ČTK dočasný správce obce Jan Krzok.
Písečná se stala samostatnou obcí počátkem minulého roku.

Ze čtyř sdružení nezávislých
kandidátů si v sobotních obecních volbách budou občané Písečné na
Frýdeckomístecku vybírat nové členy zastupitelstva. Ti obec
povedou zhruba půl roku, tedy do letošních podzimních komunálních
voleb, řekl dnes ČTK dočasný správce obce Jan Krzok.
Písečná se stala samostatnou obcí počátkem minulého roku.
Obec se osamostatnila po referendu, kdy se jako místní část
odtrhla od Jablunkova. V nejvýchodnější obci České republiky, kde
žije asi 800 občanů se bude volit sedmičlenné zastupitelstvo se
starostou a jedním jeho zástupcem.
Voliči si mohou vybrat ze tří sedmičlenných kandidátních
listin - Sdružení nezávislých-Za Písečnou, Sdružení nezávislých-
Za samostatnou Písečnou a Sdružení nezávislých-Kandidáti Písečné-
Kandydaci Piosecznej. Osm osob umístilo na svou kandidátní
listinu Sdružení nezávislých.
Krzok se domnívá, že i během půl roku je možné udělat v obci
spoustu práce. Chystat se bude obecní vyhláška, plán územního
rozvoje či místo pro sídlo nového obecního úřadu. "Připravit se
musí také majetkové vypořádání s Jablunkovem či žádosti o
dotace," dodal Krzok.
V obci bude pouze jedna volební místnost, a to v místním
kulturním domě. Voliči mohou své hlasy odevzdat od 07:00 do
22:00.
V sobotu si občané zvolí své zastupitele ve 40 obcích
republiky. Volby se budou konat tam, kde počet zastupitelů klesl
pod zákonnou hranici, nebo v obcích, které nově vznikly.
Původně se měly komunální konat ve 49 obcích, v devíti z nich
se však nenašlo žádné uskupení, které by chtělo v zastupitelstvu
rozhodovat o místních záležitostech pouze půl roku. Tolik času
totiž zbývá do řádných obecních voleb, které se budou v celé
republice konat počátkem listopadu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

